Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Macaé
Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal Adjunta de Ensino Superior
Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos – FeMASS

Recredenciamento - Parecer CEE-RJ nº 40 de 21/11/2023, homologado pela Portaria CEE-RJ nº 3914 de 21/11/2023, publicado no D.O./RJ nº 215, seção 1, pág. 23 de23/11/2023

Rua Aloísio da Silva Gomes, 50 - Granja dos Cavaleiros - Macaé/RJ - CEP 27.930-560 Telefones: Secretaria (22) 3399-1845 | Direção- (22) 3399-1844

www.macae.rj.gov.br/femass - E-mail: direcao.femass@macae.rj.gov.br

RESULTADO - CANDIDATOS INSCRITOS PELO CRITÉRIO VAGAS RESERVADAS- NEGROS, INDÍGENAS E
QUILOMBOLAS

EDITAL Nº 08/2024

A Comissão, instituída pela Portaria SEMAES nº 07/2024, encarregada de aferir a condição
autodeclarada por candidatos afrodescendentes às vagas reservadas do Processo Seletivo 2025 da
Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos- FeMASS, subordinada à Secretaria Municipal
Adjunta de Ensino Superior, sediada na Rua Aloísio da Silva Gomes, 50 – Granja dos Cavaleiros, na
cidade de Macaé, TORNA PÚBLICO o resultado da condição autodeclarada dos candidatos negros,
indígenas ou quilombolas.

1 - Os candidatos com a condição deferida deverão acompanhar as publicações, conforme cronograma
anexo ao Edital nº 08/2024.

2 - No caso de indeferimento da validação da autodeclaração, o(a) candidato(a) concorrerá junto aos
demais candidatos de ampla concorrência em igualdade de condições, obedecendo à pontuação
obtida, após o último listado na classificação geral.

CANDIDATOS CURSO SITUAÇÃO

ALEX SANDRE JUNIOR PINHEIRO ANTUNES Sistemas de Informaçăo INDEFERIDA

ALEXANDRE ANJOS CORREA Engenharia de Produçăo INDEFERIDA

ANA PRISCILA AYRES TATAGIBA Administraçăo DEFERIDA

BRUNO LUIZ VIEIRA FERREIRA Engenharia de Produçăo DEFERIDA

CAIO NASCIMENTO BARBOSA Engenharia de Produçăo DEFERIDA

CAMILLY VITORIA DA SILVA TAVARES Administraçăo DEFERIDA

CARLOS ALBERTO BARBOSA COELHO Transf. Externa EP DEFERIDA

EMIDARCIL BRUNO SANTOS DE OLIVEIRA Engenharia de Produçăo INDEFERIDA

EMILY DE OLIVEIRA MOYSES Administraçăo DEFERIDA

EVELYN DO CANTO SABINO Administraçăo INDEFERIDA

FERNANDA DA SILVA DIAS Administraçăo DEFERIDA

FRANCIELE VITORIA DE SOUZA ARAUJO Engenharia de Produçăo DEFERIDA

GABRIEL GOMES DE ARAUJO CHAVIER Engenharia de Produçăo INDEFERIDA

IURY DE SOUZA ALVES VIEIRA Engenharia de Produçăo DEFERIDA

JENNIFER SOARES RIBEIRO Engenharia de Produçăo DEFERIDA

JHENIFHE SANTOS DE SOUZA Administraçăo DEFERIDA

JOAO MARCELO JUNIOR DE MELO CONCEICA Engenharia de Produçăo DEFERIDA

JOAO PEDRO PEREIRA CANDIANO DE AGUIAR Sistemas de Informaçăo DEFERIDA

JORGE LUIZ INACIO MACEDO XAVIER Sistemas de Informaçăo INDEFERIDA

JUAN PABLO MONTOYA MARTINS SILVA Administraçăo DEFERIDA

KETHELYN DA SILVA MARINHO Administraçăo DEFERIDA

LISA CIRILIO DE SOUSA Administraçăo INDEFERIDA

LUCAS LIMA FELIX DA SILVA Engenharia de Produçăo DEFERIDA

LUIZ CLAUDIO ABEL Administração DEFERIDA

http://www.macae.rj.gov.br/femass
mailto:direcao.femass@macae.rj.gov.br

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Macaé
Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal Adjunta de Ensino Superior
Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos – FeMASS

Recredenciamento - Parecer CEE-RJ nº 40 de 21/11/2023, homologado pela Portaria CEE-RJ nº 3914 de 21/11/2023, publicado no D.O./RJ nº 215, seção 1, pág. 23 de23/11/2023

Rua Aloísio da Silva Gomes, 50 - Granja dos Cavaleiros - Macaé/RJ - CEP 27.930-560 Telefones: Secretaria (22) 3399-1845 | Direção- (22) 3399-1844

www.macae.rj.gov.br/femass - E-mail: direcao.femass@macae.rj.gov.br

LUNARA GONÇALVES PAIXÃO Engenharia de Produção DEFERIDA

LUYANA DE SOUZA ANSELMO Administraçăo DEFERIDA

MARIANA BENITES MIRANDA Administraçăo INDEFERIDA

MATHEUS BAPTISTA DA CONCEICAO SOUZA Administraçăo DEFERIDA

MATHEUS CASTRO DO AMARAL Engenharia de Produçăo DEFERIDA

NICKOLAS RODRIGUES DA SILVA Engenharia de Produçăo DEFERIDA

NICOLLY DOS PASSOS FERREIRA BEAUCLAIR Engenharia de Produçăo INDEFERIDA

PHELIPE FERNANDES SILVA Administraçăo INDEFERIDA

PRISCILA SUHETT Sistemas de Informaçăo DEFERIDA

RAQUEL MARTINS CHAGAS Sistemas de Informaçăo DEFERIDA

THIAGO PEREIRA DA COSTA OLIVEIRA Engenharia de Produçăo INDEFERIDA

VITORIA IGNACIO DE OLIVEIRA Sistemas de Informaçăo INDEFERIDA

WAGNER MOCO DE SOUZA Administraçăo DEFERIDA

Macaé, 31 de janeiro de 2025.

Comissão de Validação

http://www.macae.rj.gov.br/femass
mailto:direcao.femass@macae.rj.gov.br